湖北省公路学会
鄂公学字【2020】05 号

[image: image1.png]0 WEBI% (RiiEx.cnki.net)
APP: KIRIEHS:
? Sl

RSIVER: RIS

) mafiln: HIMIEHS (RE-STUDY)

P

关于新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间联合知网知识服务与网络协同办公体验活动的通知

省公路学会各会员单位：

为抗击疫情，共克时艰，在各单位不能如期返岗全民齐心抗击新型冠状病毒肺炎期间，可借助平台进行网络协同办公，也是全员学习提高的好时机。经研究与沟通，我会与中国知网湖北分公司合作推出了“抗击疫情，知网同行，共同提高业务能力”服务方案。即日起至3月31日，各会员单位可以按照机构为单位，以人数为基础进行机构团队账号免费开通的申请工作。中国知网工作人员将进行全程的手把手使用服务，开放多方资源与平台供广大会员使用与学习。

1、开通【知网研学平台】一个富含学习资源的个人学习工具平台，来提供广大人员在线文献阅读、笔记、创作、思维导图、个人知识管理等。免费服务的文献包括：HTML碎片化内容阅读，限每日每人在线阅读文献不多于20篇。服务终端为网页端、桌面端、手机端、IPAD，并可与维修小程序同步提供。服务网址：http://x.cnki.net。服务指南请见附件（含操作步骤）。

2、开通【知网OKMS汇智】一个可以支持企业网络协同办公的平台，主要用于企业的知识管理、项目的在线协同研究、集体学习和业务协同管理等。免费服务的系统功能包括在线协同研讨、协同编撰等，免费服务的文献包括中国知网发布的所有文献的题录摘要，同时提供全文文献在线阅读免费服务，但限人均每日不超过20篇全文。服务网址http://km.cnki.net/。服务指南请见附件（含操作步骤）。

3、行业平台（云服务版）的免费开通使用，为各单位提供精准的知识服务，包括《勘察设计行业知识服务平台》、《建筑业知识资源总库》、《交通规划设计知识资源总库》、《公路规建管养知识服务平台》、《公路工程监理知识资源总库》、《城市轨道交通知识资源总库》、《铁路行业知识服务平台》、《“四好农村”专题知识库》、《路桥建设知识总库》、《市政工程建设知识库》等等一系列知识服务，此项免费试用需要各单位代表跟知网人员进行沟通单位开通方式。

4、其他事项

1）本次活动不涉及任何费用，旨在为广大会员单位提供学习与提高的平台，请大家踊跃参与；

2）学会联系人：杨彬  18062071103  115630678@qq.com
3）知网联系人：余蕾  13986914794  813992738@qq.com
4）在此期间为保障上述服务的正常使用，同方知网湖北分公司提供问题解答直播服务 ，具体信息如下：

平台：QQ直播        内容：产品及服务问题解答

讲师：同方知网湖北分公司产品经理

时间：2月14日-3月31日

10:00-10:45, 15:00-15:45, 20:00-20:45

疫情当前，希望各单位积极利用免费的网络资源开展学习、项目研究等工作！

附件1：“服务指南-疫情期间知网研学平台个人端服务细则”

附件2：“服务指南-中国知网OKMS汇智推出抗击疫情团队版”

2020年2月13日

附件1

疫情期间“知网研学平台”服务细则

知网研学平台将开放，文献可在线免费使用，包括期刊、博硕士、会议、年鉴文献等数据库使用权限以及阅读和创作工具。

知网研学平台可进行三端服务，包括Web端（x.cnki.net）、PC端“知网研学”（原E-study）、手机端（APP、微信小程序“知网研学”）。
同一账号，一键登录，三端同步，实时更新。

[image: image18.jpg]JAS

% = 42

<

%

4K

具体服务细则
Web端（电脑网页端）

第一步：进入注册登录界面

1. 通过“中国知网”（cnki.net）首页，点击“研究型学习平台”，直接跳转到知网研学平台，如下图所示：

[image: image2.png]- IR, S8

USRS SHIRE TS HREITE SEAE

SIS

P
DERSEE  HERSTARSR  HARASEEeE

PPN wvsco & v S
PP AR = poses sues

)

HARFE8IFT

B uE @ Ee 2B

28 Ax mm me ws = b

e am R AL SRR

2. 或通过知网研学平台网址 x.cnki.net 直接进入，如下图所示：
[image: image3.png]SRS

TR ARERRESI

5ie3X LHIMEHRE!

第二步：用户注册

点击右上角“登录注册”，可通过手机号和验证码进行注册，如下图所示：[image: image4.png]B 2EEE N PR

SRR, S

RS TANSER FUERER

第三步：获得免费使用权限
线上完善信息；
1. 未返校师生：点击“马上完善信息”，在左侧“个人信息设置”中，准确填写学校名称和电子邮箱，进入快速通道。
[image: image5.png]sl it Sy memEras (TN 2020013001

E=—ona 3 HAR XML 5214 Bt B 1R FE .

SiTE  SRHTE  @EiTE + ETRE

PR TS China Biotechnology

e e BRFIERE ARGEAP .

) GRS NP2 B S AT SRS = TALR (e et FRRERIARRE, 14RRR o (OF £o-c

ANAHBEE) | BINIEEIERESE FEE, TIAMEEEIRSRSGS 1. BT

~) BESHTWITSENE, DNABSAIIET AN ,. ) f:: 2. SRHAE,
KIS TR, REE, ELKSRTR.

RIFOIE
RAPLIR(EERIR) Medical Journal of Wuhan
SAPMET: 0636 SAPBET: 0528 1T . BT 145 [OF s=13
£ s T EpEE 7 '
£) Rt al R TRER [smare |,
1) SR A TS SRR RO r

1R
L) B R R R S R TSR R s 2020/01/17 11:45 *® 7

b
PEEEZ China Medicine B AI=s:
ZAPMET: 1154 SAPMET: 1125 TEAZ: 0 2020 (01)NW —F—

F) 5B RAS SNSRI SR SRR A E SRR R FEES 2020/01/21 09:41 & w 4 mEEE

[image: image6.png]& HINEAE Sl E B FEHo b

o N
F R RERITE, ERESFRERABTIE, MEEARERE, EESM iy, MREAZHESELER" Eah!

(BAEER AR BRMEE U EIMESNIANE. SHINEETN, AERERNEEER, SHNERBTN, SFAGLES
AFEEHHTRRAME, EURFRER, )

BEFR TS

R
s
L s (R B, G BRI
. @R e o ™
L - Y 7 P R it
* FHES: v
* EFHRE
i

QQ

o s @

2. 普通用户：直接点击线上免费领取14天会员。
3. 老用户：已经领取过14天会员的用户，可以点击右上角头像，点击“我的积分”，使用积分兑换会员。

[image: image7.png]~ MRS S i. rsew i d

ﬂ BB m 21183

& HA9RS

MAERIRE
PBERRKS

LERE

1SR

BIEBiRY 21 183 ‘ S 200RB AR ’ SHBIHRS 1 9
TEHNE

EAFEIRE  FEHRTHE, RONUSSEMEE, SEAEERE. O FHIRE

S n ©

BEF IR [EESUHIEENES
BHERER +109 BIgE—RXE +65 PSR KERINHE 5D +65

) = (4

elfE A3 X4 EtE
SHERENE +109 BASIX +35 BLEEE +35

. BH G English

BTN ASRERE

RSB

)

Wiz
SRKGEE +65

,Q

£ic
BIE—KEL +3D

    知网研学平台以搭建个人探究式学习环境为核心，以提高用户自主学习和创新能力为目标，利用XML碎片化、知识重组、知识网络构建等技术，打造以汇聚资源、理解知识、创作表达为核心功能的终身线上学习平台。改变传统静态的版式化阅读方式，提供动态、交互、图谱化的阅读模式，服务个人探究式移动学习，构建个人知识结构，实现知识创新。

请享受您的学术之旅，也欢迎您多提宝贵意见，产品使用过程中有任何问题，请联系：

QQ群：823041236，719450633；

尚老师，手机 18610993042，QQ 378762553；

马老师，手机 15269684614，QQ 1115761378；

郭老师，手机 15901288432，QQ 995231919；

徐老师，手机 15177795356，QQ 623475237；
有更多人为您服务，也有更多使用经验分享。
中国知网

知网研学平台项目组

2020年2月11日

附件2
中国知网 OKMS•汇智（云服务版）服务指南

OKMS • 汇智(云服务版)是中国知网机构知识管理和知识服务（简称OKMS）系列产品之一，主要是面向科研团队、项目团队、研发团队、工作团队、智库团队、咨询团队、实验室、社会团体等小型团队的知识管理和协同工作平台，用于团队成员之间的实时工作协同、知识共享和知识沉淀。

在全国上下共同抗击新型冠状病毒肺炎的非常时期，为保障疫情期间高校、科研机构等各项研究工作不受延误，中国知网OKMS汇智推出抗击疫情团队版，提供知识查阅、资料共享、项目协同、文档协同、个人知识管理等功能。详细服务说明如下：

[image: image8.png]

服务对象

国家重点实验室、省部级重点试验室、校级实验室、高校院系研究团队、各类智库、研究机构、医疗机构及其他科研、项目团队等。

服务项目

[image: image9.jpg]BEER B BABR

% R B AR R A () 15
5 E (WG 156
THEREH (M) 150
EES

RE (PEMRRESE) GBS, RE Mt
. BRWI. AT 3000 BiEW EER. W

ONKI SL#RIR 55 RAFRAERORN, RHESHSAELERIHR
TEF20 &-

HUE 2 i
AHER 4
EEEE] ¥
THET E
VR B0 4
ERRE

MAFIRE T 4
LHTA ’
ZHIL - FHARE J

BRZFREN W% B B IE

注意事项

(1)抗击疫情团队版开放时间暂定为：2020年2月1日-2020年3月31日

(2) 访问网址：http://km.cnki.net/

(3) 所创建团队要求成员5人以上，否则会按无效团队取消权限。

(4) 每位用户只能加入一个“抗击疫情团队版”。

抗击疫情团队版操作流程

（1）注册OKMS汇智个人账户：

进入汇智官方网站（http://km.cnki.net/），点击右上角“注册”，进入手机号注册页面，依次填入手机号、验证码、设置个人密码，完成个人账户的注册。如图1所示。若已经有CNKI个人账户则可直接登录。

[image: image10.jpg]® OKMS -iC& FEME TATR

fEfEiE  OKMS BABE  ARRH BERED

OKMS ° i[% mpﬁi SR

— EREARRON R TS —
t f * BRSSOUET

b

D)

EEEE

图1 汇智平台注册页

（2）创建团队：

点击“创建团队”，输入团队名称及所属机构，实名创建自己的团队。

[image: image11.png]X
BAERIMNERERA, SIS \FRARENE SHIRERIIRSS, RILIAIERIE—E
ARSI

o MBERHARIHE o MERIREDRRS o EARRRERR
o EARMERELE o CNKISEXEER

BHEREIA AEBA

[image: image12.jpg]@ OKMS - iCE AATRETE L - $ omx owms o®s

X

R ErENEsTSE, FUAKSHRERS, DUSRARENHSAILE, SNNTHREERSTADIEE,

EHR: EORNTEIR

* TR:

BN

图2 汇智平台创建团队页

进入团队界面点击右下角抗击疫情团队版“免费使用”，系统会自动审核并授权使用。

[image: image13.jpg]i~ 8 owmmx  ome oms

@ OKMS -3 AR D

sesam

~J = ©

HoEr RS

AR EaE

aaX

bkl Fiditie
.

图3 汇智平台团队工作台

（3）邀请团队成员：

创建完成后通过分享邀请链接邀请自己团队成员加入，加入到团队后各成员即可进行协同研讨与资料共享。

[image: image14.jpg]EERLRIMAEIRA

BARRED, SAAEE S TRENRRMAD

http://km.cnkinet/PMC/home/Linkinvite/ef612a12-0b31-483b-aalc-
92574dab2872/637160128472285156

SRS, RESEERES

i

图4 汇智平台团队邀请链接

（4）查询阅读文献：

在团队页面“CNKI知识搜索框”中输入检索主题词，即可查询相关知网文献。

[image: image15.jpg]@ OKMS - ﬂ:%' MARIREE  HEW - a OMIE | Q¥  OES

HERH

HRREE: TR Rl e2263) {8 (1048) Bk (se209) R (641) IRHE (63 EwE =5 v

R g

BUTSCEMRRETRH T

BERR 201406006  ISITEASE, 20145, (820030

B BUTLEAERRISRITN B SR ER R T RIS, FHEdEChUTaMH AR SE R AIAR, SERMANIRINSAN, N20HCs0FRES, HESERNTR
FHIDLRMAIRNEL,, RTRUTIEEAIRIER. R ERIRES. W15, BTSSRI MDA R S BARA TS, AT e e R R E

FHI0218RER

SR BRGNS, AT, S s A R T, T B THE Yy

ETERESATIMANEMIREERR

BRE 201505001  ARALTEAY, 20155 ESAAEY

A 7E20HHEAREARAVBRESTEHE LU CRIERIROATAETR SO HEAMIANSS), S2. M. CBRSE SRR RRAR, s B E S aA SRANNEE SR
BENANSRIRS, SRR ARSI E SRR E R ERANR, SR T e EENHAGR SRR EARL SR SHich WTTE SR EET SRR F R R i

X BEENSR TGRS A ERREE SHE  rwE

AR IRETR R SRR HN RS

图5 汇智平台查询文献

选择“扣费方式”中的团队漫游即可抵扣积分跳转文献阅读界面。

[image: image16.jpg]| iz s=

DA

图6 汇智平台选择阅读方式

文献阅读界面可无缝完成阅读，划线，笔记，文摘以及复制等一系列工作，彻底摆脱了文档的管理，直接关注知识内容本身。

[image: image17.jpg]3

FAWHAFHREIERGHER R AR () —mmsmsm, 2013, 02, 98-110, 10.13530/.cnkijlis.20. =
a2 IS N - | g a e swal
2 AR AT FBEENRIR SRR AIRB R N ARHAT
‘3 AUERIIETRSHE.
3.1 SR Aage f
s SRR ERAE
4 33 SIRA
) s RO TP R YRS A
@) SRt RO B RIS IN, ANIRERRG R R
i TSR, FCRAMEIRIIMES 7% NAREDRNREER
4 CSSCIRAFETINE GO T T R AEO IR ICSSCIRIAIRIR. FiSAIA MR
S5 NIRRT =R, R AR RAVIITRE, LA

HBSHAIRER, R OEAREE, MHREFFAREIERRILLE YL
RATI LA, LZRE TIEREAES, Rit 7 —CSSCAR
FRAEERANE, I HCSSCIRPINS RTINS AR AR
HIRRSS. B9, £E3M34,

Dae:

(GRS o

图7 汇智平台阅读文献

汇智平台还支持协同研讨、协同文档创作、项目管理、个人知识管理、共享资料等功能，您可用电脑登录http://km.cnki.net/foundation/home/userguide,了解更多功能。

咨询邮箱：fk9703@cnki.net